EDITAL Nº 11 - PROGEP/UFMS, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO NA UFMS - 1º SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Gestão
de Pessoas -  Progep, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os Editais nº  02/2025 e nº  06/2025 -
PROGEP/UFMS,  torna  pública  a  DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  PRELIMINAR  do  PROCESSO  SELETIVO  PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO NA UFMS - 1º  SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2025, conforme o Anexo Único deste
Edital.

GISLENE WALTER DA SILVA

1/11

ANEXO ÚNICO
EDITAL Nº 11 - PROGEP/UFMS, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS

FAALC - Faculdade de Artes, Letras e Comunicação
Linguís.ca, Letras e Artes / Artes / Cinema [885]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9201 MARCO ANTÔNIO BONATELLI TORRES 241,80 303,20 29,00 574,00 Aprovado 3º
9368 MARCOS PIERRY PEREIRA DA CRUZ 230,10 316,00 56,00 602,10 Aprovado 1º
9243 MARIA LUIZA CORREA DA SILVA 197,40 302,39 0,00 499,79 Aprovado 4º
9257 ROBERTO ABIB FERREIRA JÚNIOR 176,40 293,20 119,00 588,60 Aprovado 2º

Linguís.ca, Letras e Artes / Artes / Educação Ar2s.ca [886]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9449 ANA CAROLINA DELGADO SANDIM
TAVEIRA 240,00 300,00 38,00 578,00 Aprovado 1º

9252 MAYARA CRISTINA DOS SANTOS
VIEIRA - - - - Eliminado -

9208 SIRLENE COVRE LEME 90,00 - - 90,00 Eliminado -

FACFAN - Faculdade de Ciências Farmacêu.cas, Alimentos e Nutrição
Ciências Agrárias / Ciência e Tecnologia de Alimentos / Tecnologia de Alimentos [887]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9316 ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA - - - - Eliminado -

9199 ÂNGELA CHRISTINA CONTE
THEODORO 180,00 286,39 31,00 497,39 Aprovado 2º

9313 GABRIELA CORRÊA CARVALHO 240,00 377,20 251,00 868,20 Aprovado 1º
9265 MARCELLO LIMA BERTUCI - - - - Eliminado -

Ciências Agrárias / Ciência e Tecnologia de Alimentos / Ciência de Alimentos [888]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9248 EDUARDO LEONARSKI - - - - Eliminado -
9365 GISELE FERNANDA ALVES DA SILVA 210,00 284,00 110,00 604,00 Aprovado 1º
9291 GUILHERME DALLARMI SORITA - - - - Eliminado -
9209 MICHEL ROCHA BAQUETA 120,00 - - 120,00 Eliminado -
9363 PAULO CEZAR DA CUNHA JÚNIOR - - - - Eliminado -
9387 RAFAELA MENEZES DOS PASSOS - - - - Eliminado -

2/11

FACH - Faculdade de Ciências Humanas
Ciências Humanas / História [889]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9308 ANDRE LUIZ MARCONDES
PELEGRINELLI 240,00 - - 240,00 Eliminado -

9426 DAMIR WAGNER LOURET JUNIOR - - - - Eliminado -
9293 GUSTAVO BALBUENO DE ALMEIDA 300,00 312,00 234,00 846,00 Aprovado 1º
9240 JORGE ANTONIO DIAS - - - - Eliminado -

9235 MONIQUE FRANCIELLE CASTILHO
VARGAS - - - - Eliminado -

9439 RENATA LIMA DE SOUZA - - - - Eliminado -
9425 SILVIA AYABE - - - - Eliminado -

Ciências Humanas / Ciência Polí.ca [890]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9331 CAMILA CAMARGO FERREIRA - - - - Eliminado -
9273 DANIEL ATTIANESI DE LIMA 300,00 352,40 37,00 689,40 Aprovado 4º
9405 GUSTAVO CASASANTA FIRMINO 262,50 345,20 53,00 660,70 Aprovado 2º
9323 JEFERSON MARIANO SILVA - - - - Eliminado -
9202 JOHNNY DANIEL MATIAS NOGUEIRA 300,00 374,00 26,00 700,00 Aprovado 3º
9411 NATHÁLIA GONÇALVES ZAPAROLLI - - - - Eliminado -
9245 TACIANE ALVES DA SILVA 300,00 372,40 89,00 761,40 Aprovado 1º

Ciências Humanas / História [891]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9309 ANDRE LUIZ MARCONDES
PELEGRINELLI 249,90 386,40 106,00 742,30 Aprovado 1º

9461 FABIO MOREIRA AKSACKI - - - - Eliminado -
9272 JOELCI MORA SILVA 199,80 386,40 77,00 663,20 Aprovado 3º
9453 LARISSA VIEGAS DE MELLO FREITAS 300,00 353,20 50,00 703,20 Aprovado 2º

9247 RENATA KELLY SILVEIRA MARTINS DE
ARAUJO 249,90 284,00 0,00 533,90 Aprovado 5º

9392 WILIAN LUCAS MARTINHÃO 199,80 326,39 30,00 556,19 Aprovado 4º

FACOM - Faculdade de Computação
Ciências Exatas e da Terra / Ciência da Computação / Engenharia de So9ware [892]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9463 ALEXANDRE DOS SANTOS BATISTA 225,00 - - 225,00 Eliminado -
9402 BÁRBARA SANTOS MUNHÃO 195,00 300,00 20,00 515,00 Aprovado 2º
9223 MATHEUS ALBUQUERQUE DE MELO - - - - Eliminado -
9298 ROBERTO CICERO DE OLIVEIRA 195,00 320,00 35,00 550,00 Aprovado 1º
9303 SÁBIA BELLE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA - - - - Eliminado -
9295 WILTON GUSTAVO GOMES DA COSTA - - - - Eliminado -

3/11

FAENG - Faculdade de Engenharias e Arquitetura e Urbanismo e Geografia
Engenharias / Engenharia de Produção [914]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9400 MICHEL DOS SANTOS SILVA 270,00 349,20 11,00 630,20 Aprovado 2º
9417 PAULO HENRIQUE AMORIM SANTOS 240,00 357,20 69,00 666,20 Aprovado 1º
9373 THIAGO FRANÇA DA SILVA - - - - Eliminado -

FAMED - Faculdade de Medicina
Ciências da Saúde / Saúde Cole.va [893]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9382 ANA CAROLINA MELO - - - - Eliminado -
9452 GRASIELA ANA GUARNIERI - - - - Eliminado -
9447 JÉSSICA MORAES FALCÃO DE ARRUDA - - - - Eliminado -
9391 LARISSA ALVES DA COSTA - - - - Eliminado -

FAMEZ - Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia
Ciências Agrárias / Medicina Veterinária / Anestesiologia Animal [894]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9259 JULIANA TEIXEIRA DRUZIANI
WENCELEVSKI - - - - Eliminado -

9230 LÍDIA CAROLINE FERREIRA CRUZ RORIZ 30,00 - - 30,00 Eliminado -

Ciências Sociais Aplicadas / Economia / Economias Agrária e dos Recursos Naturais [915]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9264 JOANA GASPAROTTO KUHN 180,00 356,00 68,00 604,00 Aprovado 1º

4/11

FAODO - Faculdade de Odontologia
Ciências da Saúde / Odontologia / Clínica Odontológica [895]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9283 ARIADINY FRANCISCO FELIX CARNEIRO 201,00 318,39 63,00 582,39 Aprovado 2º

9216 BRUNA BERTOL DE OLIVEIRA
MARGONAR 147,00 - - 147,00 Eliminado -

9419 JOATAN LUCAS DE SOUSA GOMES
COSTA 285,00 296,00 212,00 793,00 Aprovado 1º

9345 RODRIGO DALLA PRIA BALEJO - - - - Eliminado -
9420 TALYTA NEVES DUARTE 156,00 152,00 - 308,00 Eliminado -

Ciências da Saúde / Odontologia / Cirurgia Buco-maxilo-facial [897, 899]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9212 ANA JÚLIA DE PAULA CANDEIA 193,50 368,00 0,00 561,50 Aprovado 2º
9321 ANDERSON JARA FERREIRA - - - - Eliminado -
9307 CAIO BOTELHO VIEIRA DE LACERDA 222,30 322,40 0,00 544,70 Aprovado 3º
9370 ELOÍSA COSTA AMARAL 203,10 0,00 - 203,10 Eliminado -
9276 GABRIEL RAMOS GONÇALVES 203,10 364,00 0,00 567,10 Aprovado 1º
9210 GABRIELA DE OLIVEIRA BLANCO 212,70 272,00 - 484,70 Eliminado -

INBIO - Ins.tuto de Biociências
Ciências Biológicas / Parasitologia [900]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9253 GISLAYNE DE ARAUJO BITENCOURT 60,00 - - 60,00 Eliminado -
9330 LILIANE MENEZES FERNANDES - - - - Eliminado -
9203 WAGNER DE SOUZA FERNANDES - - - - Eliminado -
9310 WESLLEY VAREIRO ALVES STEFANES - - - - Eliminado -

INFI - Ins.tuto de Física
Ciências Exatas e da Terra / Física / Física Geral [901]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9369 ANA PAULA DONELLA DAMEÃO 159,00 254,00 - 413,00 Eliminado -
9364 LUCAS CARVALHO PEREIRA - - - - Eliminado -
9367 RENATA MOURÃO - - - - Eliminado -
9393 SAMUEL DOMENECH DE CÂNDIDO 237,60 316,80 113,00 667,40 Aprovado 1º

5/11

INISA - Ins.tuto Integrado de Saúde
Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem de Saúde Pública [902, 906]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9288 AUCELY CORRÊA FERNANDES CHAGAS - - - - Eliminado -
9262 JACKELYNE DE SOUZA DOS SANTOS - - - - Eliminado -
9343 LAILA LOUZADA SYLVINO 243,00 348,00 23,00 614,00 Aprovado 1º

9390 LISANDRA ENÉAS DOS SANTOS
MOLLINEDO 183,00 0,00 - 183,00 Eliminado -

9302 LISANY KRUG MARETO - - - - Eliminado -
9241 PAMELLA ALINE MIRANDA TEODORO 192,00 - - 192,00 Eliminado -

9237 PEDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA
AMARILHA 168,00 - - 168,00 Eliminado -

9403 SARA INGRID DE REZENDE FERREIRA - - - - Eliminado -
9319 STEFANI CARVALHO DOS SANTOS 207,00 - - 207,00 Eliminado -

Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem Pediátrica [903]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9351 ADRIELLI DE SOUZA LOPES - - - - Eliminado -
9388 CAMILA CALADO CABRAL - - - - Eliminado -
9374 TALITHA BORDINI DE MELLO 210,00 372,00 20,00 602,00 Aprovado 1º

Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem Médico-cirúrgica [904, 905]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9372 GABRIELLA SANTOS LIMA 206,40 - - 206,40 Eliminado -

9244 HAMILTON MARCIANO DOS SANTOS
JÚNIOR 225,00 - - 225,00 Eliminado -

9305 ROMÁRIO DA SILVA PORTILHO 225,00 304,00 36,00 565,00 Aprovado 1º
9366 SAMARAH RAFAELA BEVILAQUA 168,90 284,00 35,00 487,90 Aprovado 2º
9462 SUZANE SALES OLIVEIRA - - - - Eliminado -

INMA - Ins.tuto de Matemá.ca
Ciências Exatas e da Terra / Matemá.ca [907, 908]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9261 LARISSA ÁVILA SANTANA 300,00 352,00 0,00 652,00 Aprovado 1º
9348 SILVIO JOSÉ DOS SANTOS 300,00 288,00 0,00 588,00 Aprovado 2º
9213 WELLINGTON MARQUES DE SOUZA - - - - Eliminado -

6/11

INQUI - Ins.tuto de Química
Ciências Exatas e da Terra / Química / Química Teórica (20h) [909]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9401 ANA BEATRIZ CORIGUAZI PIZZOTTI - - - - Eliminado -
9450 CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES - - - - Eliminado -
9399 DANIEL MUNGO BRASIL 210,00 - - 210,00 Eliminado -
9340 DANIELY FERREIRA DE QUEIROZ 210,00 - - 210,00 Eliminado -
9375 FERNANDA TIMÓTEO 180,00 337,20 60,00 577,20 Aprovado 1º
9444 GUILHERME BRUM LARANJEIRA - - - - Eliminado -
9327 LEANDRO HONÓRIO - - - - Eliminado -
9416 NATALI LIMA FAGANELLO - - - - Eliminado -
9292 NUDSON SOUZA SANTOS 180,00 292,00 34,29 506,29 Aprovado 2º

Ciências Exatas e da Terra / Química / Química Teórica (40h) [910]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9287 DEISY SILVA LOPES - - - - Eliminado -
9220 GEOVANNA VILALVA FREIRE 90,00 - - 90,00 Eliminado -

9242 MARCIELLI KAROLINE RODRIGUES DE
SOUZA 210,00 293,20 72,00 575,20 Aprovado 2º

9324 OSMAR IGNACIO AYALA CÁCERES 240,00 281,20 63,00 584,20 Aprovado 1º

Ciências Exatas e da Terra / Química / Química Orgânica [911]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9386 FRANCINE PAULINA MEIRELIS - - - - Eliminado -
9408 GÁVENI BARBOSA VALÉRIO - - - - Eliminado -
9437 PRISCILA SABIONI CAVALHERI 90,00 - - 90,00 Eliminado -
9228 TALITA VILALVA FREIRE - - - - Eliminado -

Engenharias / Engenharia Química [916]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9355 ALLISON RUAN DE MORAIS SILVA - - - - Eliminado -
9347 ANA CLAUDIA CANALLI BORTOLASSI - - - - Eliminado -
9436 RENATA CAZELATO GAIOTO - - - - Eliminado -

9380 TATIANA ZIEMNICZAK PEREIRA DE
FIGUEIREDO - - - - Eliminado -

CPAQ - Campus de Aquidauana
Linguís.ca, Letras e Artes / Letras [871]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9334 FLAVIA GUIOMAR FERREIRA DA SILVA
ROHDT - - - - Eliminado -

9322 INÉZIA BELIZÁRIO DA SILVA 150,00 332,00 20,00 502,00 Aprovado 2º
9222 LILIANA PAREDES MORENO 300,00 316,00 53,00 669,00 Aprovado 1º
9256 RODNEI ELOI DA SILVA 240,00 188,00 - 428,00 Eliminado -
9342 VANDA PIRES - - - - Eliminado -
9268 WELLINGTON NASCIMENTO ALVES - - - - Eliminado -

7/11

CPAN - Campus do Pantanal
Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Administração de Setores Específicos [864]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9412 LIGIA AMORIM RIZZO 240,00 332,00 27,00 599,00 Aprovado 1º

Ciências Humanas / Educação [865]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9227 BIANCA DA SILVA CAVALCANTI - - - - Eliminado -
9337 DANIELLY COSTA - - - - Eliminado -

9306 ELIAS JOSÉ MENDES CONCEIÇÃO
JUNIOR 270,00 196,40 - 466,40 Eliminado -

9301 FRANCISCA ALVES DA SILVA
STEFANELLI - - - - Eliminado -

9275 KARINY ARAUJO DELGADO TROVO 210,00 289,20 0,00 499,20 Aprovado 2º

9274 ZARIFE MAGALHÃES DE MORAES
ROJAS 210,00 320,39 0,00 530,39 Aprovado 1º

Ciências Exatas e da Terra / Geociências / Geografia Física [866]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9407 RAFAEL VINICIUS DE SÃO JOSÉ - - - - Eliminado -
9290 TAYRINE PINHO DE LIMA FONSECA 240,00 298,39 65,00 603,39 Aprovado 1º
9333 THAIS COSTA MEDEIROS 180,00 346,80 40,00 566,80 Aprovado 2º

Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Ciências Contábeis [867]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9207 FÁBIO ARAÚJO DELGADO 240,00 280,00 35,00 555,00 Aprovado 1º
9404 MARIA ALICE WERLANG DIAS DA SILVA - - - - Eliminado -

Ciências Biológicas / Botânica [868]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9352 MEL DE CASTRO CAMELO 120,00 - - 120,00 Eliminado -
9284 MILENA CASTELLO ESTRA - - - - Eliminado -

Ciências Exatas e da Terra / Geociências / Geografia Física [869]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9234 MARKELLY FONSECA DE ARAÚJO - - - - Eliminado -

Ciências Sociais Aplicadas / Direito [870]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9311 GABRIEL GONÇALVES TEODORO - - - - Eliminado -
9422 GUILHERME CURY GUIMARAES - - - - Eliminado -

9297 HELDER NAULLE PAES DOS SANTOS
BOTELHO 180,00 312,00 9,00 501,00 Aprovado 2º

9381 JHONATAN FERNANDO FERREIRA - - - - Eliminado -
9219 JOSÉ MARTINEZ NEIVA JÚNIOR 180,00 284,80 0,00 464,80 Aprovado 3º

9339 JULIANA DE SIQUEIRA GUSMÃO
PEREIRA DA ROSA 270,00 358,80 23,00 651,80 Aprovado 1º

9383 KATIA RODRIGUES COSTA 120,00 - - 120,00 Eliminado -
9443 SILVIA DE FATIMA PIRES 60,00 - - 60,00 Eliminado -
9446 UENDER OLIVEIRA MARTINS - - - - Eliminado -

8/11

CPTL - Campus de Três Lagoas
Ciências da Saúde / Medicina / Clínica Médica [877]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9398 THIAGO SOSSAI - - - - Eliminado -

Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem de Saúde Pública [879]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9424 JANAÍNA SANCHES SANTOS - - - - Eliminado -
9440 THAIS HELENA PERIM GIOLO LAGE - - - - Eliminado -

Ciências da Saúde / Enfermagem [880]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9204 VALQUIRIA DA SILVA LOPES 300,00 372,00 112,00 784,00 Aprovado 1º

Ciências da Saúde / Enfermagem [881]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9455 ANDRÉIA MARIA DE LIMA 189,90 0,00 - 189,90 Eliminado -

Ciências Biológicas / Fisiologia / Fisiologia dos Órgãos e Sistemas [883]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9260 EVELYN DE ANDRADE SALOMÃO 129,00 - - 129,00 Eliminado -
9459 LUMA CRISTINA FERREIRA GUERREIRO - - - - Eliminado -

Ciências da Saúde / Medicina / Clínica Médica [884]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9458 JOÃO GABRIEL CRAVEIRO GONÇALVES
DE OLIVEIRA - - - - Eliminado -

9/11

CPCX - Campus de Coxim
Linguís.ca, Letras e Artes / Letras [872]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9418 ANTONIO CANDIDO SILVA DA MATA 0,00 - - - Eliminado -
9378 ERICK VINICIUS MATHIAS LEITE - - - - Eliminado -
9231 KAMILLA DE LIMA VIEIRA - - - - Eliminado -
9269 MANUELLA MIRNA ENÉAS DE NAZARÉ - - - - Eliminado -
9300 MARCOS VINICIUS LEITE 150,00 340,00 8,00 498,00 Aprovado 1º
9435 VERONICE BATISTA DOS SANTOS - - - - Eliminado -

Ciências Sociais Aplicadas / Direito / Direito Público [873]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9448 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO - - - - Eliminado -

9427 NATHÁLIA ALVES DE OLIVEIRA
RICALDES - - - - Eliminado -

9317 OLMARA ANTONIELLE DE SOUZA
ARAÚJO - - - - Eliminado -

9350 OSCAR SILVESTRE FILHO - - - - Eliminado -

9236 RUBENS PRUDÊNCIO BARBOSA
JÚNIOR 132,00 - - 132,00 Eliminado -

9205 SEBASTIÃO PAULO JOSÉ MIRANDA 150,00 0,00 - 150,00 Eliminado -

CPNV - Campus de Naviraí
Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Administração de Empresas [874]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9423 LEANDRO CARLOS ALVES BEZERRA 270,00 - - 270,00 Eliminado -
9255 MANOELA MORAIS 240,00 360,00 94,00 694,00 Aprovado 1º

Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Administração de Setores Específicos [875]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9225 ANDRE MARTELLOTTA - - - - Eliminado -
9354 BELMIRO CRISPIM 60,00 - - 60,00 Eliminado -
9359 BRUNO MATOS PORTO 210,00 350,00 60,00 620,00 Aprovado 1º
9431 GUILHERME BARBOSA CORREIA 180,00 295,20 0,00 475,20 Aprovado 3º
9278 MATEUS DA SILVA MONTEIRO 210,00 290,39 12,00 512,39 Aprovado 4º
9314 MAURÍCIO HIROYUKI KUBO 210,00 324,00 27,00 561,00 Aprovado 2º

CPPP - Campus de Ponta Porã
Ciências Exatas e da Terra / Matemá.ca [876]

INSC NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO PROVA PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

9266 FERNANDO AKIITO MOLTOCARO 150,00 318,39 0,00 468,39 Aprovado 1º

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a),
em 20/02/2025, às 18:54, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

10/11

A auten?cidade deste documento pode ser conferida no site h@ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5449668 e o código CRC B00ED05F.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000713/2025-77 SEI nº 5449668

11/11